
COMUNE DI MAZZARRONE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Sindaco/

DECRETO SINDACALE

IL SINDACO

PREMESSO che con decreto sindacale n. 7 del 07/07/2023 era stato conferito l'incarico di
Responsabile dell'Area Economico Finanziaria alla rag. Carmela Linda Cilia, ed erano state
attribuite alla medesima Responsabile le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 D. Lgs.
267/2000, a norma dell'art. 109, 2° co. D. Lgs. 267/2000 essendo il Comune privo di personale
di qualifica dirigenziale, per il periodo decorrente dal 01.07.2023 al 30/06/204;

VISTA la Determinazione N.1034 del 18.12.2023 che determinava la rag. Cilia Carmela Linda
vincitrice con inquadramento nella nuova categoria giuridica di funzionario nell’area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione posizione economica iniziale del CCNL comparto
Funzioni Locali del 16.11.2022 con decorrenza dal 01.01.2024.

RITENUTO che la predetta Rag. Cilia Carmela Linda ha disimpegnato in detto periodo il proprio
compito raggiungendo eccellenti risultati e garantendo all'Ufficio un funzionamento ottimale,
dimostrando di essere in possesso di adeguate doti di competenza, capacità ed esperienza e che,
pertanto, l’incarico de quo può essere riconfermato;

VISTI gli articoli 41 e 31, co. 6, dello Statuto Comunale, che attribuiscono al Sindaco il potere di
nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, secondo criteri di competenza ed efficienza;

VISTO l'art. 27 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente, che attribuisce al Sindaco il
potere di attribuzioni delle funzioni di Responsabile degli Uffici e dei Servizi, tenendo conto
delle attitudini e capacità professionali nonché della valutazione dei risultati ottenuti, nonché in

Registro Generale Nr. 2 Del 30/01/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI DI CUI ALL'ART.107, COMMI 2 E 3

D.LGS 267/2000 DI RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ALLA RAG.
CARMELA LINDA CILIA, DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024.



considerazione della dimostrata capacità di saper concorrere alla fissazione e quindi a
raggiungere gli obiettivi dati dagli organi di governo dell'Ente salvaguardando la dimensione
della qualità dell'ambiente di lavoro in rapporto alla qualità e competenza professionale delle
risorse disponibili ed alla loro concreta utilizzazione;

VISTO l'art. 109, 2° co. D. Lgs. 267/2000, a norma del quale nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, D. Lgs. 267/2000 possono
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o
dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa
disposizione;

VISTO il capo del Titolo V del D. Leg.vo n. 267/2000, come recepito dalla L. R. n.30/2000, il
quale stabilisce i principi relativi all'organizzazione degli uffici e del personale degli EE. LL.;

CONSIDERATO che l'art.2 del D. Leg.vo n. 165/2001 detta disposizioni di principio in ordine alla
delineazione di uno schema strutturale organizzativo finalizzato alla funzionalità dell'Ente in
grado di soddisfare le esigenze gestionali;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. N.66/2003;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
Visto l'O. R. EE. LL.
Ritenuta la propria competenza in merito a norme dell'art. 13 della L.R. n. 7/92, così come

modificato dall'art. 41 della L. R. 26/93 e dell'art. 50, comma 1, del citato D. Leg.vo n.
267/2000;

DECRETA

Per le ragioni espresso in premessa
1) Conferire l'incarico di Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria del Comune di

Mazzarrone alla Rag. Cilia Carmela Linda, con decorrenza dall'01/01/2024 al 31/12/2024.
2) Attribuire alla succitata Responsabile dell'area Economico - Finanziaria le funzioni dirigenziali

di cui all'art. 107 D. Lgs. 267/2000 oltre che le correlative funzioni attribuite dallo Statuto
Comunale e dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi ai Responsabili di Area, per le
finalità previste dalle relative norme.

3) Riconoscere e corrispondere alla precitata funzionaria l'indennità di posizione prevista dall'art. 15
del CCNL nella misura prevista per la categoria contrattuale di appartenenza di € 14.000,00
nelle more di procedere ad una nuova "pesatura" delle singole posizioni organizzative dell'ente.

4) Dare atto che l'incarico può essere revocato ai sensi dell'art. 109, co. 1, D. Lgs. 267/2000.
5) Dare mandato al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria di procedere al relativo impegno

di spesa sul bilancio comunale per gli anni di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

Dott. Spata Giovanni Dott. Spata Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli art.151 e 183 del D.leg.vo 18/08/2000 n.267, si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Carmela Linda Cilia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il Segretario
Generale certifica nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo
Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e

contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A
tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di

pubblcazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE




